ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "P. ROSSI" - MASSA
Via Democrazia, 26 54100 Massa (MS) Tel. 058541305 - fax. 0585814668

email: msis001007@istruzione.it  pec: msis001007@pec.istruzione.it  sito: www.liceorossi.edu.it

ESTRATTO DAL VERBALE DELCOLLEGIO DOCENTI DEL 26/01/2018 DELIBERA NUMERO 33
....omissis....
OGGETTO: Programma viaggi istruzione secondo quadrimestre 2017 - 18

Protocollo n. 1487
IL COLLEGIO

Visti gli artt. 7 e 10 del D. Lgs 297/1994;

Visto il D.I. n. 44 del 2001;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 2016;

Vista la circolare prot. n. 291 del 14.10.1992;

Vista la nota prot. n. 674 del 3 febbraio 2016;

Visto il DPR 275 del 1999;

Visto il Regolamento interno visite e viaggi di istruzione;
Visto il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto;

Sentite le proposte della Commissione gite;
DELIBERA

all'unanimita il seguente programma di gite e viaggi di istruzione per il secondo quadrimestre a.s. 2017 - 18

VISITE GUIDATE 1 DOCENTIVIAGGI DOCENTI VISITE
CLASSIROSSI VIAGGIISTRUZ giorno ISTRUZIONE GUIDATE
6 accompagnatori
ﬁ Sfﬁiﬁ%ilo (@b.c, d) Tuscia Romana 3gg Lithgow, Menchini,
) 19, 20, 21 aprile Messina, Bertilorenzi,

a. 21, b.19, c.23, d.24 Bacci, Gianni

5 Accompagnatori:

5 ginnasio (a,b,c,) Roma archeologica 3- Bonotti, (Zavaglia),
26+24+22=66 gg 26, 27, 28 aprile Osvaldini, Paolini Gianni
Del Medico

3 accompagnatori:

Milano Manzoni DiLeo, Zocchi,

5c e IB 40 vc studenti
(treno)

Bertocchi

1 Liceo (a,b,c) Umbria medievale 3 %gﬁg&?gﬁ%ﬁﬁom

20+15+16=51 gg 19, 20, 21 aprile Cecchelli, Osvaldini

2 liceo classico Firenze museo Galilei Cecchelh_, Vasell
Bertocchi

1 B Liceo classico 2 accompagnatori

Firenze mediev L .
Osvaldini Zocchi



2 liceo (a,b,c)
MAGGIO
154+16+18+ATT.49 +
ragazzi teatro

Classi terze liceo
classico

2A, 2C liceo classico e
IVCL

2BLC, IVC1 VCl, 2ALC
40 studenti

CLASSI PASCOLI

4 bsu -4 asu 5asu 3
BSU 3 ASU circa 70
studenti

IV ASU
2 al
4 CL 5CL

2 CL 1cl 1Ales 2ales,
3ales

4Dl 4al

2Ales 3Ales

2asu
4asu, 4bsu

Magna Grecia-
Siracusa 4/5gg fine
maggio, primi giorni
giugno

Napoli 3-4gg

Roma 3 gg

Roma 3gg

Centrale elettrica
Piombino, Suvereto o
La Spezia

Firenze Museo Uffizi

Padova (pullman) 27
febbraio

Firenze Museo
Leonardo

GENOVA , FIRENZE

MILANO IG

Firenze Uffizi

San Galgano

Casa Pascoli a Barga

4 accompagnatori + 1 o
2

Cecchelli, Bertilorenzi,
Bertocchi, Menchini
(Dileo Bondielli)

Verona, Loparco, Grasso

Peroni, GALLUCCIO
LANFORTI, LOPARCO

Gite di piu giorni gia effettuate o gia deliberate con i seguenti accompagnatori

Grecia accompagnatori Bonotti, Lithgow, Paolini

Settimana Bianca accompagnatori Bianchi, Bondielli, Liggio, Dileo.

IL SEGRETARIO
Carlo Paolini

VISTO
Per copia conforme

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

MASSIMO CECCANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993

AFFISSO ALL'ALBO IL 11/02/2018

Bertocchi, Cecchelli,
Vaselli

Osvaldini Lithgow,
Bertilorenzi

3 accompagnatori
Osvaldini, Petacco e
Cocuzza

Pucci e Bellini

Zavagli giordano
OSVALDINI PETACCO

MASSA, Cocuzza,
Teani Moreu Loparco
Manfredi L.
Cosumano, Bongiorni

Bondielli B. Bongiorni,
Moreu, Terreno

Lo Parco, Cusumano,
Manfredi L., Bongiorni

Guidi, Lanforti

Da definire

IL PRESIDENTE
Massimo Ceccanti

Avverso il presente provvedimento & ammesso reclamo all'organo che ha emesso il provvedimento entro 15 giorni dalla

data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e puo essere impugnato

con ricorso al Tribunale Amministrativo entro 60 gg o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.



